
ESTADO DO MARANHÃO as2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE senaLá

Fio PROCESSO DE ORIGEM

ml? Pregão Eletrônico Ne 008/2024
UnS” | e PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2024

a aço
to) Registro de Preços para eventual futura contratação de empresa especializada em fornecimento de

e E serviços gráficos, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO
R$ 113.685,50 (centoe treze mil, seiscentos e oitenta e cinco reaise cinquenta centavos)

A
VIGÊNCIAS

À) INICIAL: 29 de Julho de 2024

am FINAL: 29 de Julho de 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR
Secretaria Municipal de Administração e planejamento

ÓRGÃO!(S) PARTICIPANTE(S)

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social

DADOS DO BENEFICIÁRIO

(O TREVO COMERCIO E SERVICOS LIDA, CNPI nº 38.203 266/000130
AVENIDA FERRADURA, 10, CIDADE NOVA, Davinópolis, Maranhão

CM irevocom-representacoes Gema com, (39) 9130-2002,
RICHARDSON LIMA CRUZ, CPF nº 825.285.603-97

PREÂMBULO

Aos 29 de Julho de 2024, a Prefeitura Municipal de Senador La Rocque — MA, através da Unidade Gerenciadora

Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ nº 01.598.970/0001-01, lavra a presente Ata de Registro

de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epigrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº

008/2024, que tem como objeto Registro de Preços para eventual e futura Contração de empresa especi

em fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA.,

RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os

preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada,

atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na ,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas

ada

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil
www. senadorlarocque.magov.br

Página Ide 9



Ea
ESTADO DO MARANHÃO =

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE '

Sd =
e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional à

CLÁUSULA PRIMEIRA— DO OBJETO

1-4 presente Ata tem por objeto Registro de Preços para eventuale futura Contração de empresa especializada

em fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA.,

especificado no Termo de Referência, Anexo | do edital do Pregão Eletrônico Nº 008/2024, que é parte

integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de

transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO E CADASTRO RESERVA

2.1 - A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil

O Giisequente à sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor,

desde que comprovado o preço vantajoso.
2.1.1 - O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio

instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a

disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando

ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
2.12 - Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da

disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
2.2 - A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada por intermédio de instrumento
contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil,

conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.210 instrumento contratual de que trata o item anterior deverá ser assinado no prazo de validade

da ata de registro de preços.
2.3- Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da
Lei nº 14.133, de 2021.

[]) 2.4 Após do processo de contratação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata
de registro de preços:

2.4.1 — Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário e se obrigar nos limites.

dela;
2.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

242.1 - Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a

classificação da licitação;
2.4.2.2 - Mantiverem sua proposta original.

2.4.3 Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores
registrados na ata.

2.5-O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de

impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
2.6 - Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas
para o preço do adjudicatário terão prioridades sobre aqueles que mantiverem sua proposta original.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

“www senadorlarocque.magov.br
Página? de 9



ESTADO DO MARANHÃO Rana
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE OR

2.7 - A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 2. ad
será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nasssegi

hipóteses:
2.7.1 - Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condiçf

estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta;

2.1.2 - Quando houvero cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

2.8 - O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará

disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços,

2.9 Após a homologação do processo de contratação, o fornecedor mais bem class

assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, sob

pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021º 2.9.1 - O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante

solicitação do fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada,

e que a justificativa seja aceita pela Administração.

2.10A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.

2.11 - Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no

edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 2.7, observando o item 2.7 e subitens, fica

ado será convocado para

facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de
al prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

2.12 - Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 2.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item

anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do instrumento

classificação, para fazê-lo em i

convocatório, poder:
2.12.1 - Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços

foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço

melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
2.12.2 — Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos fornecedores remanescentes,

[1] atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

2.13 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas,

'mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição

pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA TERCEIRA — REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS

3.1- As quantidades previstas para os itens com preços registrados nesta ata de registro de preços poderão ser
remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes do registro de

preços.
3.20 remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade

participante.
3.3 - O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será

considerado participante para efeito do remanejamento.
3.4 — Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do

quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil
“wrwrw.Senadortarocque.ma.gov.br

Página ade 9



Ye
ESTADO DO MARANHÃO

(a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

CaRpantio

CLÁUSULA QUARTA — ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4.2 0s preços registrados poderão ser alteradosou atualizados em decorrênciade eventual redução dos pres

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas

seguintes situações:
4.21 - Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos

imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como

pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso ll do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

4.12 - Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou ae superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

413 - Na hipótese de previsão no instrumento convocatório de cláusula de reajustamento ou

repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

4.1.3.1 - No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice

previstos para a contratação;
41,32 - No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme crit

definidos para a contratação.
rios

CLÁUSULA QUINTA— NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1 - Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo

superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço

registrado.
5.11 - Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será

liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades

administrativas.

[] 5.1.2- Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de

reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado

e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3 - Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao

cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação

mais vantajosa.
5.14-Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades.

que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a

conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual,

observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2 - Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder

cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração

do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de

cumprir o compromisso.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

wrrw.senadorlarocque.ma.gov.br
Página 4 de 9



pos "ESTADO DO MARANHÃO

a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

eine
5.2.1 - Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a docufbentaçã!

comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em rêlaçãod

condições inicialmente pactuadas. Ao

5.2.2 - Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o prt

registrado, o pedido será indeferido pelo órgãoou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir

as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1,

sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

5.23 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o

gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar

se aceitam manter seus preços registrados,
524 — Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá aoe cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para
a obtenção da contratação mais vantajosa
5.25 - Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço
registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará

o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6-0 órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado

contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para

que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133,
de 2021

CLÁUSULA SEXTA — DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1-0 registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
6.1.1 - Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
6.1.2 — Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela

Administração sem justificativa razoável;

[1] 6.1.3 - Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, 8 28, do Decreto nº
11.462, de 2023; ou
6.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos Ill ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4.1 - Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos Ill ou IV do caput do art. 156

da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de

vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante
decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações
derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão
ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3 — Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá
convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
64 — O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de

registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e
justificadas:

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque — MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil
www. senadorlarocque.ma gov.br

Página S des



pis
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

cena,
6.4.1 Por razão de interesse público;
6.4.2 - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
6.4.3-Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornaf:

superiorou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, $ 3º e 27, 8 4º, ambos do Dee

nº 11,462, de 2023.

À

CLÁUSULA SÉTIMA— DAS PENALIDADES

7.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no

instrumento convocatório;
7.1.2 As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que,
convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

O God gs comperênca co gerenciador à aplicação cos penalidades decorrentes do descumprimento do

pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às

contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a

aplicação da penalidade.
7.3— O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências

previstas no item 6.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do

fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA — DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1-As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações
da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se
definidos no Termo de Referência, Anexo | do instrumento convocatório.
8.2 Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo |, com o cadastro de reserva das empresas signatárias

que aceitam cotar os itens com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em
referência

O Sspfiseiioo porosa ciase ce senadorta rocque - ma, para irimir quaisquer itígios oriundos da presente
ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como

até mesmo se houver mudança de domicílio
de qualquer das partes.
renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que sej

CLÁUSULA NONA — DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 - Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Estadual, Distrital e Municipal

que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não
participantes, observados os seguintes requisitos:

9.11 — Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável
desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
9.1.2 - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo
mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021;e
9.1.3 - Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

“www. Senadortarocque.magov.br
Póginaóde



poa
ESTADO DO MARANHÃO sas

K

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE senai
q ease E]

É8 9)

9.2 A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão /
fornecedor.

9.21-0 órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejufa

à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

9.3 — Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá

efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

9.4 — O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado

excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela

entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

9.5 — O órgão ou a entidade poderá aderir ao item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na

qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados6: requisitos do item 9.1
9.5 — As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por

cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o

gerenciador e para os participantes.
9.6- O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de

cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciadore os participantes, independentemente do

número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA — DOS ITENS REGISTRADOS

10.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições

ofertadas na proposta são as que seguem:
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

item Descrição Unidade Quant. Recorrência — Valor Unit R$ Total

2- CAPA PARA PROCESSO- NA COR BRANCA, PARA

DOSSIÊ DOS ALUNOS, CONFECCIONADO DE ACORDO

COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO:- CONFECÇÃO:

e CARTOLINA 2406/Mº, IMPRESSÃO EM NEGRITO, UM
VINCO, DOIS FUROS CENTRALIZADOS NA FRENTE DA

CAPA POSICIONADOS 01 (UM) CM APÓS O VINCO. -
DIMENSÕES: ABERTA: SOCM DE COMPRIMENTOX 34

CM DE ALTURA; FECHADA: FRENTE: 23CM DE

COMPRIMENTOX 34 CM DE ALTURA; FUNDO: 27 CM

DE COMPRIMENTO X 34CM DE ALTURA;
3 - CERTIFICADOS Formato 21 x 29,7 cm; papel

3 Couchét fosco, 230gr; 4/0 cores, com impresso de unidade 400 1 R$1,02 R$408,00
histórico escolar no verso do certificado, PARA EJA.

4 - FICHA DE AVALIAÇÃO DE EDUCAÇÃO FÍSICA NO

PAPEL AP 75GR, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

Unidade 800 + nos: R$asapo:

NOMENCLATURAS.
5 - FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE ALUNO COM
NECESSIDADES ESPECIAIS, COM LOGOMARCA DO

unidade 3.000 1 R$079 R$2.370,00

É
MUNICÍPIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

“idade 800 + s$ono FsAsPa
EDUCAÇÃO E NOMENCLATURAS.

6 - FICHA INDIVIDUAL DE LOTAÇÃO/
6

ENCAMINHAMENTO DO SERVIDOR, Com
Unidade 1500 E n$oas Revo:

al de Senador La Rocque — MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av. Morae Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

wwnw.senadorlarocque.ma.gov.br
Página des



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NOMENCLATURAS.
7 - FICHA DE ACOMPANHAMENTO ESCOLAR NO
PAPEL AP 75GR, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO,

7
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E teiiada 3500, É

nonenciarutas
5 - HISTÓRICO EstoLna, impresso em rente é

8
VERSO PARAEIA

unidade 400 1 R$0,20 R$80,00

3 MSTÓNCO ESCOLA, IMPRESSO EM FRENTE E godSr | pede sereia ade ao a nom assog
10  10-FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL unidade 1.500 1 R$0,22 R$330,00

dá - MSTÓRIO ESCOLA, IMPRESSO E FRENTE E

aa 8
HISTÓRICO ESCOLA

IMPRESSO ande amo a nox assgo
15  15-FICHA DE MATRICULA EIA unidade so 1 R$0,28 R$ 140,00

16 CHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA ENSINO
us[1] de INDAMEINTAL

unidade 500 1 R$0,28 R$ 140,00

à? 7 REQUERIMENTO DESENMIDOR E nom r$32000
38 08 FCIADEMATRIGULAENSNO FUNDAMENTAL andado 2000 à no R$38000
40 — 40-Cartazes (papel couché 115gr colorido, 47x32,5) Und 3.000 1 R$0,87 R$ 2.610,00

sa Sl -Pecuo para porta devido pemonaiado 2X amido 100 a asas a$24400
SS pp OR nose asso

Sé = Pica de inauguração rnmugurção
56 personalizada em vidro com adesivo, 40x60 cm, unidade 100 1 R$18,18 R$ 1.818,00a58 — Patrimonial, personalizado, com numeração por unidade 10.000 1 rsou R$100,00

58 devo 1 em Redondo rent, persona,
costa,
62 Medalhs pesiilads em meta esado
Co fa peuinao Gem Ge dao fa
nado CR C8O Tm de comprar

62 impressao colorida tanto na fita quanto na medalha. unidades 1.500 1 R$2,90 R$ 4.350,00eRe va Eno Aura tae sppa
so unidade 20.000 1 asoz R$420000

É na unidade 10 1 R$70,50 R$705,00

69 69-Receituários 100%] (Sulfite S6gr) Fte 16 Bco 5000 1 R$540 R$270,00
78- Pulseira de Identificação de classificação de risco6 arado enoabas cota unidades 50.000 1 Rs017 R$8.500,00

81 81- Receita Avul, 50x (Superbond)fte 24 bloco 200 1 R$27,51 R$1.502,00
83 83-icha de Visita 10x (Sulfite 75g7) fe 32. bloco 100 EE R$ 444 R$444,00

87 - Cartão Vacinação Adulto, f/y, [Sulte 180gr) feus Eis Hu, (Sul 18081) migades 10.000 1 R$035 R$3.500,00

88 - Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 coresÉ mtos unidades 2.000 j n$06s R$1.300,00

88 - Cartão da Criança Masculino, f/y, 4x4 coresso PR a unidades 2.000 1 R$o61 R$120,00
90 90- Atestado Médico, (Sulfite 75gr) º 16 bloco 200 1 n$562 R$124,00
101 101-Cartão de aprazamento Hanseniase, unidade 200 1 n$0,62 R$124,00
102. 102- Cartão de aprazamento tuberculose unidade 200 1 n$0,62 R$ 124,00
106 106- Cartão de marcação de consulta unidade 20.000 1 R$0,14 R$2.800,00

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA | CNPJ: 01.598.970/0001.01
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

wunw.senadorlarocque.ma.gov.br
Página des



qu ESTADO DO MARANHÃO asas* PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE SENADOR LA RnCaUES;

agf, ERÊ

208 - Adesivos. Botom redondo, 10x10 cm, papel
108 vinil. Personalizados, coloridos Verificar o rolo 1000 1 ns023

quantidade por rol.
146 146 -Cartazes(Papel couchê 150)to 4, 474325 Und 1000 1 R$096

147 - Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas,jo eo Une 1000 1 n$282

248- InformativolPapel couchê 115g), fo 2, c/120 aA und 1000 1 n$23 R$2:72000

rag 1 ole Paecetê nb o eéros, ura 0000 N E EESGaD

250 atoaPol Joao fo 8 e! Zonas “ng | 6000 1 R$057 a$285000

s90 . 199-Feidrs Mundi io, no poe conché sont mg 200 E er ve
191 191- Panfletos Ads no papelcouchásOgfieg fes und 200 1 R$105 $ 219,00O Gs isso nossimense res unê 20 1 R$105 R$21000

193- Cartazes violência contra mulher, papel couché
dos dao und 200 1 R$12,69 R$ 338,00

194 - Cartazes violência c. deficientes, papel couchéso tas und 200 1 a$169 R$ 338,00

sos (95 Pascunhospersonltados pentoftsnso, ge 9 E Es RR
196 - Cartilhas estatuto criança, papel couché 1158,O aaatom und 200 1 n$809 R$1.618,00

197 197- Panfletos no papel couché 0, fe 8, und 1000 1 R$092 R$520,00

os 26 Pele pra port dewropeonaladadms amado 200 : Rs pn
ao 87 Plcl para ane de io percas made 400 : pe
xo JH -pela pesonatndo pra caros colo “o : os ars

Valor Total a$t15.685,50

Senador La Rocque - MA, 29 de Julho de 2024

º assiarunas

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA.
TREVO COMERCIO E. assinadode forma

MARCOS JOSE Assinadode fora dg por SERVICOS digital por TREVO
RIBEIRO voe e LTDA:382033660001 COMERCIOE SERVICOS
LUCIO:02361587527 tados mesrzams242 osco 30 LTDA35203366000130

Marcos José Ribeiro Lúcio TREVO COMERCIO E SERVICOS LTDA,
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento CNPJ nº 38.203.366/0001-30

006/2021 RICHARDSON LIMA CRUZ
CPE nº 825,285,603-97

Prefeitura Munic
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil
“vrwrw.senadoriarocque.ma.gov.br

Páginades


